
Referat fra møte med Forsvaret 5. desember 2022  
 

Tilstede:  

Steinar Nilsen, Forsvarsbygg 

Inge Berg, Statsforvalteren i Troms og Finnmark 

Åsmund Andersen, Statsforvalteren i Nordland 

 

Inge Berg innledet med at formålet med møtet var å gå gjennom det som skulle følges 

opp fra møtet 26. januar 2022 mellom Statsforvalter og Forsvaret. Det er teksten i 

verneforskriften der det foreslås forbud mot detonering av sprenglegemer under vann. 

 

Nilsen informerer om at forskriften for skyte- og øvingsfelt ligger til behandling hos 

forsvarsdepartementet. 

 

Steinar Nilsen var fornøyd med at statsforvalteren har endret forskriftsteksten i henhold 

til forsvarets innspill slik at forbudet bare gjelder detonering under vann. Tidligere utkast 

til verneforskrift forbød sprengning i overflaten, som i liten grad vil påvirke naturverdier 

på sjøbunnen. 

 

Nilsen sier at han har misforstått hvilket område forbudet mot detonering under vann 

var ment å gjelde. Nilsen trodde dette gjaldt de små beskyttelsesområdene (B), ikke det 

store omliggende beskyttelsesområdet (A). Nilsen mener dette kan bli krevende for 

forsvaret. 

 

Nilsen kommenterer at forskjellen på Havforskningsinstituttets (HI) anbefalinger om 

minsteavstand fra detoneringer til korallforekomster til Forsvaret og Statsforvalter på 

henholdsvis 500 og 1000 meter er at HI i sistnevnte anbefaling har tatt større hensyn til 

korallenes larver, som antas å være mer sensitiv for trykkbølger. Nilsen mener at 1000 

meters minsteavstand til koraller også kan bli krevende. Nilsen problematiser 

avstandsbegrensningen dersom man skulle finne flere koraller i Andfjorden. Da vil det 

bli enda mer restriksjoner. 

 

Sjøforsvaret ønsker en trykkbølgebegrensing istedenfor avstandsbegrensning fra kjente 

korallforekomster som tar hensyn til dybde, avstand og størrelse på detoneringen.  

Åsmund Andersen problematiserer dette og mener det eksperimentelt vil være 

urealistisk å finne fram til en slik grense.   

 

Berg viser til at unntaket for forsvarets øvingsaktivitet i verneforskriften kun vil gjelde i 

etablert skyte- og øvingsfelt. Berg spør hva som gjelder når Forsvaret eller allierte leier 

Andøya Space Defence til å planlegge og arrangere skyteøvelser og testing av 

våpensystemer. Berg viser til at Andøya Space Defence også bruker områdene utenfor 

forsvarets skyte- og øvingsfelt til sin virksomhet. Nilsen vil undersøke dette nærmere. 

 

Nilsen oppsummerer at det kan være konflikt mellom forsvarets interesser og 

verneinteressene i Andfjorden. Berg sier at Forsvaret har selvstendig miljøansvar i 

forhold til bruken av skyte- og øvingsfelt. Berg oppfordrer Forsvaret til å komme med 



forslag til alternativer som kan sikre sameksistens. Statsforvalteren tar sikte på å starte 

høringen av verneplanen i februar 2023.  

 

 

Vedlegg: 

Kart over beskyttelsessone A og forslag til justert forskriftstekst. 
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